UBND TỈNH TUYÊN QUANG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /STNMT-QLĐĐ

V/v tham gia ý kiến Dự án nhà máy sản xuất

ván ép cao cấp có nguồn gốc từ gỗ rừng trồng

tại Cụm công nghiệp Phúc Ứng (lần 2)

 Tuyên Quang, ngày       tháng       năm 2023

Kính gửi: Sở Kế hoạch và Đầu tư

Sở Tài nguyên và Môi trường nhận được Văn bản số 1234/SKH-KTN

ngày 22/6/2023 của Sở Kế hoạch và Đầu tư về việc xin ý kiến chủ trương Dự án

nhà máy sản xuất ván ép cao cấp có nguồn gốc từ gỗ rừng trồng tại Cụm công

nghiệp Phúc Ứng, xã Phúc Ứng, huyện Sơn Dương do Công ty trách nhiệm hữu

hạn đầu tư sản xuất và thương mại Khải Minh đề xuất.

Sau khi nghiên cứu hồ sơ, Sở Tài nguyên và Môi trường có ý kiến như sau:

1. Về Dự án nhà máy sản xuất ván ép cao cấp có nguồn gốc từ gỗ

rừng trồng tại Cụm công nghiệp Phúc Ứng

Ngày 03/6/2022, Sở Tài nguyên và Môi trường đã có Văn bản số

955/STNMT-QLĐĐ gửi Sở Kế hoạch và Đầu tư về việc tham gia ý kiến chủ

trương Dự án nhà máy sản xuất ván ép và bao bì bằng gỗ tại Cụm công nghiệp

Phúc Ứng, huyện Sơn Dương của Công ty trách nhiệm hữu hạn đầu tư sản xuất

và thương mại Khải Minh. Trong đó có các nội dung cần chỉnh sửa: Nội dung

đánh giá sơ bộ môi trường, xác định nhu cầu sử dụng nước của dự án.

2. Về nội dung giải trình ý kiến của Sở Tài nguyên và Môi trường

Văn bản số 01/CV-CTKM ngày 01/3/2023 của Công ty trách nhiệm hữu

hạn đầu tư sản xuất và thương mại Khải Minh có giải trình về nhu cầu sử dụng

nước và xả thải vào nguồn nước và nội dung đánh giá sơ bộ tác động môi trường.

Tuy nhiên, hồ sơ đề xuất dự án đầu tư kèm theo Văn bản đề nghị thực

hiện dự án đầu tư ngày 01/3/2023 của đơn vị chưa chỉnh sửa, bổ sung đầy đủ

theo ý kiến tham gia của Sở Tài nguyên và Môi trường tại Văn bản số

955/STNMT-QLĐĐ ngày 03/6/2022, cụ thể:

- Nội dung đánh giá sơ bộ tác động môi trường chưa đáp ứng yêu cầu quy

định tại khoản 3 Điều 29 Luật Bảo vệ môi trường năm 2020.

- Chưa tính toán nhu cầu sử dụng nước và xả nước thải đảm bảo phù hợp

với quy mô dự án đề xuất.

3. Đề nghị Công ty trách nhiệm hữu hạn đầu tư sản xuất và thương mại

Khải Minh chỉnh sửa, bổ sung, giải trình rõ những nội dung nêu tại mục 2 Văn

bản này đảm bảo phù hợp với quy định của pháp luật đất đai, bảo vệ môi trường,

2

tài nguyên nước và pháp luật có liên quan, hoàn thiện Báo cáo đề xuất dự án để

được thẩm định, chấp thuận dự án theo quy định hiện hành.

Sở Tài nguyên và Môi trường trân trọng có ý kiến./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Giám đốc Sở; (báo cáo)

- Các Phó Giám đốc Sở;

- Lưu: VT, PQLĐĐ, (Tân).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Đình Tứ

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-21T15:02:02+0700
	Tỉnh Tuyên Quang
	Sở Tài Nguyên và Môi trường<tainguyenmt@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-21T15:03:13+0700
	Tỉnh Tuyên Quang
	Sở Tài Nguyên và Môi trường<tainguyenmt@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-21T15:03:17+0700
	Tỉnh Tuyên Quang
	Sở Tài Nguyên và Môi trường<tainguyenmt@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-21T15:03:21+0700
	Tỉnh Tuyên Quang
	Sở Tài Nguyên và Môi trường<tainguyenmt@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-21T15:03:26+0700
	Tỉnh Tuyên Quang
	Sở Tài Nguyên và Môi trường<tainguyenmt@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!